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חבר מועצת גדולי התורה כ''ק האדמו''ר מסאדיגורה זצוק''ל השיב את נשמתו הטהורה ליוצרה והוא בשנת השישים וחמש לחייו
השומר'  'תל  החולים  מבית  רוז'ין:  בית  בממלכת  כבד  אבל 
מועצת  חבר  של  פטירתו  על  והמרה  הקשה  הבשורה  מגיעה 
גדולי התורה הוד כ"ק האדמו"ר מסאדיגורה זצוק"ל אשר נזדכך 
בייסורים קשים ומרים במשך מספר שנים זאת לאחר שהתמוטט 

במעונו והוא בשנת השישים וחמש לחייו.
כ"ק האדמו"ר מסאדיגורה זצ"ל נולד בארצות הברית לאביו 
כ"ק האדמו"ר בעל ה'עקבי אבירים' מסאדיגורה זיע"א בתאריך ד' 
באב תשט"ו. בנערותו הוא עלה לארץ הקודש ולמד בהיכל ישיבת 

פונבי'ז שם קנה תורה ויראה מרבותיו ראשי הישיבה.
רבי  הנגיד  הרה”ח  בת  שתחי'  לרבנית  נישא  תשל”ט  בשנת 
חיים משה פלדמן שליט"א מנגידי חסידי ויז’ניץ בלונדון. ולאחר 
שימש  הגדול  אביו  של  חיותו  בחיי  בלונדון.  לגור  עבר  נישואיו 
גולדס  זצ"ל כרבה של החסידות בשכונת  האדמו"ר מסאדיגורה 
מאז  כבר  החסידים  כלל  ויראה,  תורה  הפיץ  שם  שבלונדון  גרין 

נכרכו אחריו בעבותות של אהבה ויראה.
מונה  זיע"א  הגדול  אביו  של  פטירתו  עם  טבת תשע"ג  בי"ט 

אף  הוא  שבועות  מספר  כעבור  באדמורו"ת,  תחתיו  לשמש  הוא 
גדולי התורה של אגודת ישראל, שם דעתו,  מונה כחבר מועצת 
כלל  על  מתקבלת  והייתה  ברמה,  נשמעת  הייתה  תורה,  דעת 

האדמורי"ם שהעריכו את דעתו הישרה.
כ"ק האדמו"ר מסאדיגורה זצ"ל היה דמות הוד של ממש, כל 
חסידיו מעידים כי תמיד שהיו נכנסים אליו עם פתקאות בקשה, 
תמיד הוא ידע לכוון ולייעץ דברים שהתבררו אחר כך כצודקים 

להפליא.
האדמו"ר היה צדיק גדול ועובד ה' אמיתי, שעות רבות הוא היה 
ספון בחדרו כשהוא שקוע בתפילה על כלל השמות שהצטברו על 
יום ביומו, "הרבי היה מצטער בצרתם של ישראל,  שולחנו מידי 

ממש", אומר אחד מחסידיו.
סיפורי מופת רבים נקשרו בשמו של כ"ק האדמו"ר מסאדיגורה 
זצ"ל, אך את כולם ניסה הרבי להסתיר במסווה של 'דרך הטבע', 
חסידים רבים שפקדו את מעונו מספרים כי גם זמן רב מאז שהיו 
אצלו הוא זכר את שמותם ואת בקשתם לישועה, כשהוא מסביר 

צוּקִים: חבר מועצת גדולי  ים אֶת הַמְּ חוּ אֶרְאֶלִּ נִצְּ
התורה כ"ק האדמו"ר מסאדיגורה זצוק"ל
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שהוא תמיד מזכיר אותם בתפילתו.
כ"ק האדמו"ר מסאדיגורה זצ"ל השקיע את מרבית סדר יומו 
לעסק התורה כפי שקיבל מרבותיו בישיבת פונבי'ז, שעות רבות 
היו  אלו  שעות  תלמודו,  על  רכון  כשהוא  במעונו  ספון  היה  הוא 

שעות קודש שאף אחד לא הורשה להפריע לרבי בסדרי לימודו.
מסאדיגורה  האדמו"ר  כ"ק  של  הכבירה  הרוחנית  קומתו 
זצוק"ל הפכה לשם דבר בעולם החסידות כולו, ליבו הרחום מחד 
והנוקשה מאידך מצא מקום של הערכה בקרב כל גדולי התורה 
בישיבות  גם  הפרק,  על  הסוגיות שעמדו  בכל  דעתו  את  שקבלו 
של מועצת גדולי התורה דעתו של הרבי הייתה נשמעת בחרדת 

קודש.
מעבר להיותו אדמו"ר היה הרבי זצ"ל כאב של ממש לחסידיו 
הרבים, כולם מצאו אצלו אוזן קשבת ומקום לפרוק את מטענם, 
מעונו,  לפוקדי  והדרכה  אהבה  העריף  הרחום  בליבו  והרבי 

תפילותיו הזכות היו נאמרים במתינות ובהשתפכות הנפש.
עבודתו בקודש הייתה מן המיוחדות, כאשר הכל נעשה ב'הוד 
רוז'ין, המונים היו פוקדים את בית  והדר' כמסורת ממלכת בית 
והן  מדרשו בכדי לחזות בעבודת קודשו, הן בחגים הן בשבתות 

בעריכת שולחנותיו הטהורים.

זצ"ל  מסאדיגורה  האדמו"ר  כ"ק  חלה  האחרונות  בשנתיים 
במחלה קשה אך הוא קיבל דין שמים באהבה, במרבית התקופה 
עבר  שם  אנג'לס  בלוס  האכסניה  בבית  שהה  הוא  האחרונה 
טיפולים קשים, אדמור"י ארצות הברית פקדו את מעונו מפעם 

לפעם וביתו הפך לתל תלפיות של ממש.
חזרה  לחזור  זצ"ל  האדמו"ר  כ"ק  החליט  כחודש  לפני  רק 
למעונו שבעיר בני ברק, אחד מנדיבי החסידות תרם מטוס פרטי 
ובצל השמים הסגורים המריא האדמו"ר חזרה לארץ הקודש, בכדי 

שיוכל להיות יחד עם חסידיו בימים הנוראים הקרבים ובאים.
למרבה הצער והתדהמה התמוטט כ"ק האדמו"ר זצ"ל במעונו, 
כוחות ההצלה שהוזעקו למקום פינוהו לבית החולים 'תל השומר' 

שם מצבו היתדרדר במהירות רבה.
בכל ריכוזי החסידות קרעו שערי שמים לרפואתו השלימה אך 
נגזרה הגזירה ולאחר שעה קלה השיב כ"ק האדמו"ר מסאדיגורה 
עולם  ואת  חסידיו  מותיר את  ליוצרו,  נשמתו הטהורה  את  זצ"ל 
צרורה  נשמתו  תהא  נוראית.  יתמות  בתחושת  כולו  החסידות 

בצרור החיים.
)JDN(

מה הקשר בין מסכת עירובין למס הכנסה?
שאלתי למרן הגר״ח קניבסקי שליט״א: בעל ואשה גומלי חסדים 
הגרים באחת הארצות הרחוקות ונרדפים שם על ידי שלטונות המס 
כבר 15 שנים, והדבר גורם להם הרבה עוגמת נפש, חששות ופחדים, 
על  יקבלו  מה  לדעת  ומבקשים   - השם  לחילול  גורם  גם  זה  ור״ל 

עצמם להצלחה ולביטול הרדיפה הנוראה הזו?
ובתחילה אמר שיעלו לארץ  בירך את המשפחה,  הרב שליט״א 
להם  קשה  כעת  )כי  עתה  עליהם  יקבלו  מה  וכששאלתי  ישראל, 

לעלות לא״י(, אמר הרב: "שהבעל ילמד מסכת עירובין".
כשסיפרתי למשפחה מה אמר הרב, הביעו את פליאתם ושאלו 
שליט״א,  מרן  של  בטעמו  י״ל  שאולי  ואמרתי  זו.  סגולה  לפשר 
שבעירובין לומדים על רשויות, ולימוד מסכת זו, אם כן, הוא סגולה 
ידם  לטמון  ינסו  לא  המס  שרשויות  היינו,  הרשויות;  יתערבו  שלא 

ברשות לא להם ולקחת לרשותם מה ששייך לרשות אחרת.
הרב  לי  וכתב  היה טעמו,  זה  אכן  למרן שליט״א האם  ושאלתי 

שליט״א: "נכון".
הועילה,  שברכתו  שליט״א  למרן  סיפרתי  חודשים  כמה  לאחר 

שהיתה סייעתא דשמיא והגיעו סוף סוף להסדר עם שלטונות המס. 
אמנם סיפרתי לו, שבד״כ לאחר הסדר כזה שולחים מס הכנסה את 
החשבון המדוייק של מה שחייבים להם בתוך שלושים יום מחתימת 
ההסכם, ואולם עתה כבר עברו למעלה מששים יום ועדיין לא קיבלו 
דבר ממס ההכנסה. ומכיוון שמבחינת החוק שם זו אחריותם לוודא 
שקיבלו את המסמכים, יעץ להם רואה החשבון שלהם שיפנו למס 
ועוד  עוד  יחכו  שאם  משום  שלהם,  החוב  סך  מהו  וישאלו  הכנסה 

ובסוף יקבלו את חובם ממס הכנסה, זה יכלול גם ריביות שצברו. 
מאידך, הם מקווים ומתפללים שאולי התיק שלהם במס ההכנסה 
הלך לאיבוד ואולי לא ייצרו איתם קשר שוב, וזאת מכיוון שבד״כ מס 
הכנסה שולחים את החיוב בתוך 30 יום מחתימת ההסכם, וכבר עבר 
זמן כפול מזה כעת. וא"כ כעת הם שואלים למרן שליט״א, האם יפנו 

למס הכנסה, או שאמרינן בכי האי גוונא שב ואל תעשה עדיף?
לרשויות  יתקשרו  שלא  ועדיף  "שיתפללו,  שליט״א:  הרב  ואמר 

המס לברר".
)מתוך הספר 'פותח את ידך' להר"ר אהרן פסין שליט"א, הובא ב'דברי שיח' פנחס תשע"ז(

"כששאלתי את מרן הגר"ח שליט"א מה 
יקבלו על עצמם עכשיו - כי כעת קשה 

להם עתה לעלות לארץ ישראל - אמר מרן 
שליט"א: "שהבעל ילמד מסכת עירובין"

סגולות וישועות
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הגאון רבי אברהם ישעי' סג"ל וואזנער שליט"א מו"צ בשיכון סקווירא בניו יורק, מספר במכתב 
מיוחד ל'דרשו' על מעשה מדהים של השגחה פרטית שהתגלגל לידיו בזכות 'הפותח'

בימים האחרונים התרגשנו לקבל את מכתבו של הגאון רבי 
אברהם ישעיה סג"ל ואזנער שליט"א, מו"צ בבית ההוראה הנודע 
סיפור מדהים של  מגולל  הוא  בו  בניו-יורק,  של שיכון סקווירא 
השגחה פרטית שהתגלגל לידו בזכות 'הפותח בכל יום'. הדברים 

נכתבו באידיש, ומובאים להלן בתרגום ללשה"ק:
בס"ד

רבים  יהודים  מתקשרים  סקווירא,  שיכון  של  הוראה  לבית 
זו הלכה – ולא רק מקרב אלפי היהודים הגרים  לשאול דבר ה' 
באזור, אלא גם מתוך הציבור הרחב בכל רחבי ניו יורק, וזאת בשל 
וגדולי בתי ההוראה  השם שקנה לו בית ההוראה, כאחד מטובי 

בניו יורק כולה.
הטלפון  צלצל  כאשר  הצהריים,  אחר  הימים  באחד  זה  היה 
בבית ההוראה ומאחורי הקו נשמע יהודי שביקש, בקול מבוייש 

ורועד, לשאול "שאלה מעניינת", כלשונו.
הרגעתי אותו ואמרתי לו: בשמחה, אתה יכול לשאול את כל 

אשר על לבך.
לא  אשר  מעשים  אלו  שהיו  יודע  "אני  בסיפורו:  החל  הוא 
יעשו", אמר כמתנצל, "אבל היה זה מעשה ילדות..." תורף דבריו 
היה, שכאשר היה בחור, אחז עצמו למבין גדול וליודע-כל, וכיוון 
שהיה שייך למתנגדי קהילת סאטמאר נהג לדבר ח"ו כנגד הרה"ק 
מסאטמאר זצ"ל באופן שאינו ראוי, ולשפוך עליו אש וגפרית ככל 

העולה על רוחו.
הקדוש  לציונו  לנסוע  לו  כדאי  האם  לדעת,  הוא  רוצה  עתה 
ולבקש מחילה כדת וכדין, כפי המופיע בשו"ע - עם מנין יהודים 
ולמרן"  ישראל  לאלקי  "חטאתי  ובאמירת  מנעלים,  חליצת  ועם 

וכו'.
עניתי לו: בוודאי, בוודאי! תלך לשם מה שיותר מהר ותבקש 
מחילה. הרי המשנה כותבת כל-כך בחריפות – "הוי זהיר בגחלתן 
שלא תכווה". ואם אתה שואל אותי – הוספתי ואמרתי לו – אנו 
קיבלנו חינוך הפוך לגמרי. אבי, הגה"צ רבי יוחנן וואזנר שליט"א 
הראב"ד דחסידי סקווירא, רגיל לומר, שזו פשוט שטות לדבר על 
יש איסור לדבר, אבל על  יהודי פשוט  גדול בישראל. אפילו על 
גדול בישראל, מעבר לאיסור הגדול שבכך, זו ממש שטות, שכן 
אין לנו שמץ של השגה בגדלותם של צדיקים, בדרכיהם הנשגבות 

יותר: מי שמדבר על רבי אחר, מגיע לבסוף  ובהנהגותיהם. ועוד 
לדבר גם על הרבי שלו עצמו.

והנה, בהשגחה פרטית, מספר ימים לפני אותה שיחת טלפון – 
ביום י"ז בתמוז - קראתי את המעשה שהובא ב'הפותח בכל יום', 
מאוד  שסבל  היהודי  על  שליט"א,  לווינשטיין  שלמה  הרב  בשם 
במעיו, ובחופת בתו שפך דמעות להקב"ה שיגלה לו על מה הסער 
הגדול הזה, וחלם שצריך לבקש מחילה ממרן רבי עובדיה יוסף 

זצ"ל. 
שממש  והוספתי  הזה,  המעשה  את  הנ"ל  ליהודי  סיפרתי 
בהשגחה פרטית קראתי זאת לפני ימים ספורים. היהודי קיבל את 
יואל, ובס"ד היה  ומיד נסע לציון הקדוש בקרית  דברי ברצינות, 
שם מנין והוא עשה בדיוק כסדר שכתוב בשו"ע, וביקש שהקב"ה 

יקבל את תשובתו וחרטתו.
וסיפר  אלי  התקשר  הוא  בערך  שעה  רבעי  שלושת  כעבור 
ישועה. הוא הוסיף,  ומקווה שפעל  שב"ה הוא כבר בדרך חזרה, 
שהמעשה הנ"ל מ'הפותח' מאוד 'תפס' אותו, שכן מלבד שהוא 
עצמו נתון בשנים האחרונות בקשיים רבים, גם אחד מבניו סובל 
על המעיים, בדיוק כמו בסיפור הנ"ל, ועתה הוא מקווה שבזכות 

בקשת המחילה הקב"ה ישלח לו רפואה שלמה.

אבל הסיפור לא נגמר כאן... הוא רק מתחיל.
למחרת, בשעה מאוחרת אחר הצהריים שוב מתקשר היהודי, 
נרגש כולו, ומספר: "אני מרגיש שהקב"ה רצה להראות לי שהוא 

קיבל את תשובתי!"
הוא סיפר כי היום הלך לאחד מבתי החולים בניו יורק לבקר 
ידיד המאושפז שם. "במהלך שיחתנו סיפרתי לו את מאורעות יום 
מלבי...  ירדו  כבדות  ואבנים  יום הסטורי,  עבורי  האתמול, שהיה 
וסיפרתי לו את כל השתלשלות הדברים, כיצד התקשרתי לבית 
הוראה, ואחר כך נסעתי לקרית יואל ובקשתי מחילה. סיפרתי לו 

גם על המעשה מ'הפותח' שסיפר לי הרב מבית ההוראה...
וקרא  ננער  הדברים,  את  החולה  ידידי  שמע  רק  "והנה, 
אני   - סיפור?  אותו  התרחש  מי  עם  אתה  'היודע  בהתרגשות: 
ניתוח במעיי,  אני הולך לעבור  ועתה  בעצמי הוא בעל המעשה! 

ומקווה שבעז"ה הכל יהיה כשורה על הצד הטוב ביותר!'"...
מן  אות  כעין  בזה  הרגיש  הוא  כי  לי,  וסיפר  היהודי  הוסיף 

סיפרתי לידידי את מאורעות יום האתמול, שהיה עבורי יום מיוחד 
והיסטורי, ובכללם גם את המעשה מ'הפותח בכל יום' שסיפר לי 
הרב. טרם סיימתי לדבר, וידידי קרא בהתרגשות: "היודע אתה 
עם מי התרחש אותו סיפור? - אני בעצמי הוא בעל המעשה!"

הסיפור היומי
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שמע  פרטיות  בהשגחה  שהנה,  התקבלה,  שתשובתו  השמים 
ממני את המעשה מ'הפותח' ועי"ז נתעורר לבקש מחילה וישועה 
עבור מחלת בנו - ובדיוק למחרת מצא את בעל המעשה בכבודו 

ובעצמו, שאישר את פרטי הסיפור!
בשורות אלו רציתי להביע לכם הכרת הטוב. מגלגלין זכות על 
ידי זכאי, ויה"ר שהקב"ה יעזור לכם שתזכו להרבות כבוד שמים 

במדה גדושה מתוך הרחבת הדעת וכל טוב סלע, ושהקב"ה יעזור 
שעוד יהודים יתעוררו מכך שלא לדבר חלילה על גדולי ישראל 

ולא על שום יהודי, ונזכה לאור חדש על ציון תאיר, בב"א.
מוקריכם ומוקיר פועלכם עד מאוד
אברהם ישעי' סג"ל וואזנער
מורה צדק בשיכון סקווירא יע"א

מה הקשר בין קורונה ולימוד הדף היומי?
אתמול התחילו בסייעתא דשמיא מסכת עירובין. רבבות רבות 
יהודים יקרים מצטרפים ברננה ובגילה אל הרכבת הנוסעת כבר 
שנים רבות, רכבת הש"ס, זו שגומעת מסכתות בזו אחר זו, חולפת 
ביעף על פני תחנות של סיומים והתחלות, ומגיעה בסוף בבטחה 

אל הרציף המיוחל, היעד הנכסף – סיום הש"ס כולו. 
להצטרף.  חוככים האם  אלו המתמהמהים.  ישנם את  ותמיד 
מהססים אם לקפוץ על הרכבת המהירה. מסתפקים. כן בשבילי 

או לא בשבילי. 
עוד אפשר להספיק עד שהרכבת תתרחק... נרוץ רגע אליהם 
הלב  על  להם  רובץ  מה  להם.  מפריע  מה  בשקט  אותם  ונשאל 

ומונע מהם מלעשות את הצעד הנכון והמעניק חיי נצח. 
ובכן, מסכת עירובין מפחידה אותי! לוחש לנו אחד בקול לא 
לו. הוא זוכר מהסיפורים ש'עירובין' זו מסכת הנדסית עם איורים 
מסובכים. לאחר בדיקה מהירה, התברר כי גילו נושק לגיל הביניים. 
הוא פשוט לא מעודכן בהתפתחות מערך ההסברה המתקדםבשנים 
האחרונות. מעולם לא הציץ במהדורות החדשות הרואות אור, בהן 
אף ילד רך מסוגל להבין את התסריטים המורכבים ביותר במסכת 
על נקלה. שלא לדבר על פיתוחי מדיה והאפשרויות לקבל הסברים 

נפלאים בהגשה מקצועית ודיגיטלית נגישה לכל נפש. 
רעהו, הבא בתור, דווקא לא נבהל ממסכת עירובין ספציפית. 
הוא עשה חשבון קר ויבש. הוא קורא היטב את הנתונים. מכיר את 
עצמו ולא רואה את עצמו בנוי ומסוגל להתנתק כל יום למשך חצי 
שעה- שעה, לצורך לימוד הדף. לאחר בחינת האיש, מדובר באמת 
באישיות רמת דרג, אדם עסוק מאוד שצוות עוזריו החרוצים אינם 

מדביקים את קצב המשימות היומיות שלו. הוא תלה בי עיניים 
ויש  רצוי  יש  אבל  ללמוד,  רוצה  מאוד  גם  הוא  בעצם  שואלות. 
מצוי. כשעסקים ומטלות חובקי עולם תלויים בך, איך אתה מסוגל 

לעזוב הכל וללמוד? 
עניתי לו במילה אחת: 'קורונה'. סתמתי ולא פירשתי. 

העוזרים  לאחד  הוראה  לשגר  ומיהר  חייך  מיד.  הבין  הוא 
איזה  לבדוק  החל  אף  מהודרת'.  עירובין  'גמרא  עבורו  לרכוש 

שיעור מתאים לו בסדר יומו העמוס. 
בין  הקשר  מה  לשאול.  התבייש  לא  ממולח,  פחות  העוזר, 
לו. הזכרתי לו שורה של  ודף היומי? – שמחתי להסביר  קורונה 
אישי ציבור נודעים שבתקופה זו נאלצו לפתע להיכנס לבידוד, או 
נעלמו מהאופק בעקבות חשש קורונה, תסמינים, חשיפה לחולה 
מאומת וכהנה. פגישות הרות גורל הוקפאו, נדחו או בוטלו לגמרי, 
שמחות  על  בכלל  מדבר  ומי  באיבם,  נעצרו  מסועפים  עסקים 

משפחתיות, חתונות וכדומה שנדחו מפאת בידודים ואימותים. 
להצהיר  לפתע  יכול  בעולם,  מצב  בכל  שאדם  מכך,  למדנו 
'חגיגית' שהוא כרגע מנוטרל מכל פעילות ושום דבר בעולם לא 
לעצמנו,  שקבענו  הלימוד  זמן  מגיע  כאשר  גם  כך  בעדו.  יעצור 
צריכים פשוט לאמץ את מאמר חז"ל: "אין התורה מתקיימת אלא 
במי שממית עצמו עליה" – כביכול האדם לא קיים בעולם, הוא 
מנוטרל ואינו כשיר כעת לשום דבר בעולם – כך ניתן ללמוד בכל 

יום ובכל מצב.
..."מבוי שהוא גבוה למעלה מעשרים אמה..." בהצלחה גדולה! 
)הרב י' טברסקי, 'המבשר'(

הוא תלה בי עיניים שואלות. בעצם גם הוא מאוד 
רוצה ללמוד, אבל יש רצוי ויש מצוי. כשעסקים 

ומטלות חובקי עולם תלויים בך, איך אתה מסוגל 
לעזוב הכל וללמוד? עניתי לו במילה אחת: 'קורונה'... 

על דא ועל הא
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"מי שחי באמונה ולבו בטוח באלוקיו, אזי הקב"ה מושיעו באופן שלא היה מעלה על דעתו כלל" 
סיפר הגה"צ רבי אלימלך בידרמן שליט"א: 

שמעתי ממכירי בעל המעשה סיפור של ישועה גדולה והשגחה 
פרטית שאירע לידידו המטופל בבנים, ביום שישי ערש"ק ואתחנן 

נחמו תש"פ. 
בענינים  עוסק  לפרנסתו  'השתדלות'  לצורך  זה,  ידידו 
ולאחרונה  וכדו'(.  מחו"ל  לאורחים  )נסיעות  לתיירות  הקשורים 
שאין השיירות מצויות, הוא נאבק מאוד על חיי היום יום, וממש 

כל פרוסת לחם היא מציאה גדולה עבורו. 
והנה הגיע זמנו לשלם שכירות של חודש אב על הדירה שהוא 
דר בה, ובלית ברירה הבטיח לבעל הדירה שלמחרת תשעה באב 
יפרע את דמי השכירות. ויהי יום שישי בבוקר ועדיין חסרים לו 

חמש מאות דולר... 
האברך היה נבוך ואובד עצות, אלא שהתחזק באמונה ובטחון 
ולא אבדו עשתונותיו. יצא האיש לחצר ביתו והלך אנה ואנה, פתח 
בלשון  אמר  וכך  הקב"ה,  אל  פשוטים  בדברים  ודיבר  לבו  סגור 
השגורה בפיו: "איך דארף האבן נאך פינעף הונדערט דאלער פאר 
שכירות געלט, איך בעט דיר באשעפער, זיי מיר ממציא די געלט" 
)אני זקוק לעוד 500 דולר עבור השכירות, אבקשך רבש"ע, המצא 

לי את המעות(.

אחרי שעה קלה שם פעמיו לחזור הביתה, והחל חושב לעצמו 
הוא מוציא את המפתח  הגיעה הישועה בתיבת הדואר?  אולי   -
חמש  עם  מעטפה  שם  נמצאת  והנה  הדואר,  תיבת  את  ופותח 
מאות דולר במדויק! בצירוף פתק שכתוב בו וז"ל: "לכבוד... הי"ו, 
גוטן  נזכרתי שאני חייב לך חמש מאות דולר משנת תשס"ט, א 

ערב שבת". 
ואכן,  ובמוחש.  בגלוי  ה'  יד  בראותו  נותר משתומם,  האברך 
ארך לו הזמן עד שנזכר מהחוב ההוא שכבר עברו עליו י"א שנים, 
ורק עכשיו הלווה נזכר לשלמו – בעתו ובזמנו כשהוא כה זקוק 
בכל  אלוקינו   ' כה  אין  כי  תדע  למען  נפלא.  בדיוק  זה  לסכום 

קראינו אליו. 
ללמדנו כי 'הרבה דרכים למקום' וגם מי שמעולם לא הלווה 
מעות, או שיודע בבירור שאין בריה אחת בעולם החייבת לו מעות, 
עדיין, אם יפנה לבורא מתוך בטחון ואמונה, בכח התפילה יפעל 
דעתו  על  העלה  שלא  באופן  ובגשם,  ברוח  לו  המצטרך  כל  את 
מתחילה. וכמו שאומרים משם הרה"ק רבי פנחס מקאריץ זי"ע: 
"מי שחי באמונה ולבו בטוח באלוקיו, אז הקב"ה מושיעו באופן 

שלא יעלה על הדעת".
)באר הפרשה(

"אני זקוק לעוד 500 דולר עבור השכירות", 
שח היהודי לקונו, "אבקשך רבש"ע, המצא 
לי את המעות". לפתע נכנס במוחו הרהור: 

אולי הגיעה הישועה לתיבת הדואר?...

הסיפור היומי

קו השיעורים של 'דרשו' 4992*או 077-2222-666קו השיעורים של 'דרשו' 4992*או 077-2222-666

 * חדש - שיעורים בפרק כיצד מברכין במסגרת תוכנית בזכות התורה )שלוחה 27(
 * שיעורים מקוצרים על הדף היומי
 * דף היומי בהלכה - 5 דקות ביום

 * ווארטים וסיפורים מיוחדים לפרשת השבוע
* סיפורי צדיקים ותוכניות מיוחדות 

הכל במקום אחד 
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הגאון רבי אליעזר טורק שליט"א, על מידות טהורות
מְעוּ )יא, כז( שְׁ ר תִּ רָכָה - אֲשֶׁ אֶת הַבְּ

שמעתי, כי מרן הגאון רבי שלמה זלמן אויערבאך זצ"ל, הגיה 
רָכָה  על גליון החומש הפרטי שלו לצד הפסוק בפרשתנו: "אֶת הַבְּ
מְעוּ" )יא, כז( את התיבות הבאות: "זוהי גופא הברכה  שְׁ ר תִּ - אֲשֶׁ

עצמה – להיות שומע, להיות 'מקבל'". 
יותר  האדם,  את  ומעצימה  מחכימה  מבורכת,  מעלה  לך  אין 

מתכונה זו!
בקבץ התורני 'אחיעזר', אותו חיבר לפני עשרות שנים הגאון 
רבי חייקל גרינברג זצ"ל, חבר ועד הרבנים בוילנא, מופיעה עדות 
מענינת בשמו של גאון הדור מרן רבי חיים עוזר גרודז'ינסקי זצ"ל, 

כך: 
יש  ונחות דרגא, באופן טבעי  'מקבל'  "אדם שמתרגל להיות 
ולא  יותר. הוא אינו מתנשא על האחר,  ונינוחים  לו חיים טובים 
מחפש לרשת את מקום זולתו, ואדרבה, הוא רק מחכים ומשכיל 

בכח השמיעה יותר מן האחרים". 
הגאון רבי נועם אלון שליט"א, ראש ישיבת מיר ברכפלד, מספר 
סיפור מרעיש על דודי ראש הישיבה, הגאון רבי אריה פינקל זצ"ל: 
מתייגע  אחת  מפעם  יותר  אריה  רבי  את  ראה  הוא  לדבריו, 
היבטיה,  מכל  הסוגיא  את  היטב  חורש  כללי'.  'שיעור  להכין 
נוגע בכל הנקודות שבה, ומצליח לסלול  מבואותיה ומוצאותיה, 
יותר  מאוחר  אך  בהיר.  באור  הסוגיא  בהבנת  ודרך  נתיב  לעצמו 
פתח את ספר 'שערי חיים', שיעורי דודו ורבו הגדול, ראש הישיבה 

הבין  חיים  רבי  כי  ונוכח  זצ"ל,  שמואלביץ  חיים  רבי  הגאון  מרן 
או למד את הסוגיא מבלי לעסוק באותן   - בסוגיא  אחרת ממנו 
נקודות שהתעורר הוא לעסוק בהן, ומיד ביטל את שיעורו שהכין 

והתיישב להכין שיעור חדש.
רבי אריה הרגיש בפליאתו של רבי נועם על הנהגתו זו, והסביר 
לו: "הן אני תלמידו של רבי חיים, ואם הוא ראה לנכון לא לעסוק 
זו, או הבין בסוגיא אחרת ממני, עלי לבטל את  בשיעור בסוגיא 

דעתי בפני דעתו הגדולה". 
דוגמא אמיתית של  זוהי  אך  להכלה,  דבר קשה  זה  בהחלט, 
טהורות  מידות  בשילוב  רבו.  בפני  החושים  כל  ושיעבוד  ביטול 

וזכות, ואמת וענוה העולה על כולן. 
כי כאשר החל לשמש  לזה,  ומציין בהקשר  מוסיף  נועם  רבי 
כמרביץ תורה בישיבת מיר בברכפלד, בעצת חותנו ראש הישיבה 
זצ"ל, הוא נסע לקבל את ברכתו של  נתן צבי פינקל  הגאון רבי 
פאר גידולי ישיבת מיר, הגאון רבי חיים קמיל זצ"ל, ראש ישיבת 

'אופקים', ומאדירי התורה המופלאים בדורנו. 
רבי  עם  בצוותא  לעבוד  הולך  כעת  "אתה  לו:  חיים אמר  רבי 
אריה. תדע לך, כי אצל רבי אריה אתה תראה דברים שלא תראה 

אצל שום מרביץ תורה אחר"... 
מוחלטת",  כה  ובהכנעה  גמור  בביטול  רב  קבלת  של  זו  "נקודה 
הפטיר רבי נועם, "אכן אין בנמצא אצל שום מרביץ תורה אחר בן דורנו!" 
)מתוך אוצרותיהם אמלא(

המחנך הבלתי נשכח - מונולוג מרגש
הייתי  בדרום.  ליטאי  בחיידר  למדתי  המעשה:  בעל  מספר 
ילד שקט ומופנם, לא התבטלתי, לא הפרעתי, ושנות הלימודים 

תלמיד  כמו  הרגשתי  בנעימים.  עברו  תורה  בתלמוד  הראשונות 
ממוצע, ולא מעבר. פה ושם היו ויכוחים בינינו הילדים, וכדרכם 

"הגאון רבי נועם אלון שליט"א, ראש ישיבת 
מיר ברכפלד, מספר סיפור מרעיש על דודי 

ראש הישיבה, הגאון רבי אריה פינקל זצ"ל..." 

הרב'ה הקשיב לדברי בהבעה של נחת, 
וכשסיימתי את שאלתי החל להלל ולשבח 
אותי לפני כל הכיתה... לא האמנתי, חשבתי 

שאני חולם. אני?! הוא מדבר עלי?... 

פרשת השבוע

על דא ועל הא

Abir Sultan/Flash 90
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של ילדים ידענו גם להשלים זה עם זה. 
וכבר הייתי בפתחה של כיתה ח'. ביום  השנים חלפו לאיטן, 
הראשון חיכינו במתח לראות מיהו הרב שילמדנו. החברים העלו 

השערות ושמועות, וכולנו ציפינו בדריכות לרגע שייכנס בדלת. 
בכיתה היה שקט מתוח... התבוננתי אל מעבר לדלת, והנה אני 
וטמיר. הכרתי  גבוה, חסון  רואה את דמותו של הרב... הוא היה 
אותו היכרות שטחית ולא מעבר לזה, אבל מהרגע הראשון שהחל 

ללמד הרגשתי שמדובר בדמות מיוחדת. 
דיבור  מעולה,  הסבר  כושר  מדהים:  קסם  שלנו  ברב'ה  היה 
קולח וחיוך לבבי שלא מש מפניו מעולם. עיניו הפיקו טוב, והוא 
השרה על כולנו בטחון ושלווה. עד כדי כך שבאחד מן השיעורים 
סוגיא  על  שאלה  ולשאול  אצבע  להרים  מעז  עצמי  את  מצאתי 
לדברי  הקשיב  הרב  אז.  עד  לעשות  העזתי  שלא  דבר  שלמדנו, 
בהבעה של נחת, וכשסיימתי את שאלתי החל להלל ולשבח אותי 

לפני כל הכיתה... 
לא האמנתי, חשבתי שאני חולם. אני? הוא מדבר עלי? מעולם 
את  להכיל  הכלים  לי  היו  לא  רב.  משום  מחמאה  קיבלתי  לא 
מילים  ביומו, מחמאות,  יום  מדי  על עצמו  חזר  התחושה. הדבר 
גיליתי שאני מסוגל להקשיב,  טובות, אמירות מחזקות. אט אט 

ולא סתם הקשבה, אני מסוגל להתרכז ולהבין לעומק. 
ענק,  בצעדי  התקדמתי  הרב  של  פוסק  הבלתי  בעידודו 
חשוב  בכיתה.  ביותר  מהטובים  להיות  הפכתי  כולם  ולתדהמת 
לי לציין שיחסו החם של הרב היה כלפי כולם. אני זוכר תלמיד 
חלש ביותר שקיבל ציון של מאה אחוז באחד המבחנים. מדי יום 
כשהיה מגיע לכיתה, היה הרב מכריז: "הנה המאה הגיע לכיתה" 
וכולם היו קמים לכבודו. על כל תשובה טובה היה מתגמל אותנו 

בפרסים ובממתקים שמומנו מכיסו הפרטי. 
כשהסתיימה השנה המופלאה הזו, הרגשנו כולנו כאב פרידה 
עצום. ידענו שסיימנו תקופה משמעותית בחיינו, ונפרדנו מהרב 

בדמעות, כשחיוכו מלווה אותנו. המשכנו לישיבות קטנות, וגם שם 
ב"ה עשינו חיל. הרגשנו שאנחנו מסוגלים ויכולים, הרב נסך בנו 
בטחון חזק כל כך, שלא ראינו אפשרות אחרת. המשכנו בישיבה 
גדולה, התחתנו וב"ה הקמנו בתים, ובזכרוננו תמיד עמדה דמותו 

המוארת של הרב שנטע בנו חיות ושאנו חבים לו את הצלחתנו. 
מדי פעם התעניינתי על אודותיו, כך שמעתי מפי חברים שהוא 
עובר לעיר חרדית חדשה במרכז הארץ. היה לי חלום לנסוע אליו, 
העצומה  האהבה  כל  על  לו  ולהודות  אליו  להתקשר  לפחות  או 

שהרעיף עלינו, אך לא הסתייע בידי. 
השנים עברו, וזיכני ה' להתמנות למגיד שיעור בישיבה חשובה 
במרכז. הליכותיו של הרב היו נר לרגלי, וכשזכיתי להוציא קונטרס 
לו  ולהעניק  הרב  אל  להגיע  חייב  שאני  החלטתי  תורה,  חידושי 

אותו במתנה, שישמח בפרי מעשיו. 
כיהנתי כמגיד שיעור,  יום אחד, בלכתי באזור הישיבה שבה 
הבחנתי במודעת פטירה, ובה שם מוכר מאוד. תוך שניות ספורות 
קלטתי, למרבה היגון, שזהו רבי האהוב... הוכיתי בתדהמה. הוא 
יושבים  שהאבלים  כשהבנתי  לכך.  ציפיתי  ולא  מבוגר,  היה  לא 
לי  סיפרו  אחיו  מיד.  עליתי  הקשישה,  אמו  בבית  סמוך  בבנין 
שבשנים האחרונות סבל ממחלה קשה ל"ע, שגברה עליו לבסוף. 
ישבתי שם ודמעות זלגו מעיני, לא יכולתי לפצות פי. הרגשתי 
נסעתי  שלא  כך  על  לעצמי  לסלוח  התקשיתי  עצומה,  החמצה 
אליו לפחות בחודשיו האחרונים לשמחו ולגרום לו קורת רוח. אני 
בטוח שכעת ממקומו בשמים הוא יושב שש ושמח ונהנה מפירות 

עמלו. 
יהיו דברים אלו לעילוי נשמת רבי בן ציון הכהן שפירא זצ"ל, 
'המחנך' - במלוא מובן המילה, ממנו יראו וילמדו מה כוחו של 

מחנך לחולל מהפך בנשמות ילדי ישראל.
)הובא בגיליון 'קבלת שבת' מתוך 'בך בטחנו' מאת הרב צבי נקר(

הצטרפו אלינו ללימוד היומי בספר 'חפץ חיים'
ההלכה הנלמדת היום בסדר הלימוד היומי בספר חפץ חיים, 
נוגעת מאוד למעשה עבור אנשי חינוך, משגיחים, מלמדים ומורים, 
הנדרשים לא פעם לברר אצל תלמידים אודות מעשה שלא כשורה 

שנעשה בין כותלי המוסד, כדי לדעת מי הוא האחראי לו.
לכאורה, תלמיד המוסר מידע על מעשה שלילי שביצע חברו, 

שעבר  בשבוע  ראינו  כבר  אולם  לתועלת",  הרע  "לשון  זה  הרי 
שעבור היתר זה צריך שהדיבור יהיה אכן בכוונה טהורה להביא 
תועלת. ואם כן, כשהמורה פוקד על תלמיד למסור לו את המידע 
– האם ניתן לומר שהתלמיד מספר זאת לתועלת? או שמא הוא 

חושש מהמורה ולכן מספר, ואם כן הדבר אסור.

החפצים בחיים – חפץ חיים יומי

"מי שבר את השמשה?"... האם מותר 
למורה לחקור את התלמידים?
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עירובין דף ג

במבוי, בסוכה

נתנם  דברים אם  חנוכה ששלשה  בהלכות  אומר  האבודרהם 
ונר  סוכה  מבוי,  הן:  ואלו  פסולים.  אמה  מעשרים  למעלה  אדם 

חנוכה. ושלשתן יש להם רמז מן הפסוק:
קורתי',  בצל  באו  כן  על  'כי  ח(  יט  )בראשית  שנאמר  מבוי, 
הקורה תהיה עד 'צל' טפחים )צ"ל בגימטריא מאה ועשרים( ולא 

יותר, ו'צל' טפחים הם עשרים אמה באמה בת ששה טפחים. 
סוכה, שנאמר )ישעיה ד ו( 'וסוכה תהיה ל'צל' יומם מחורב'. 

 - ביום'  המזבח  חנוכת  'זאת  פד(  ז  )במדבר  שנאמר  חנוכה, 
'המזבח ביום' עולה למנין ק"כ.

אותיות  פי  על  סימן  והוסיף  דבריו  את  הביא  זקנים  ובעטרת 
הא'-ב': מאות א' עד ח', וח' בכלל, כמנין נרות חנוכה. מן ח' עד ע' 
- ח', חנוכה. ט', טפחים. י', עד י' מצוה מן המובחר; ומכאן ואילך 
הוא סימן על האמות - כ', כ' אמות. ל', לחי. מ', מבוי. נ', נר. ס', 

סוכה. ע', עד כ' אמות שלטא 'עינא', וק"ל. 

הגר"מ  של  דעתו  מובאת  'דרשו'  של  ומוספים'  ב'ביאורים 
פיינשטיין זצ"ל ב'אגרות משה', שאכן אסור לעשות כן, מהסיבה 
דברי  לכולם  לומר  רק  היא  - העצה  כותב  הוא   - ולכן  האמורה. 
מוסר ולבאר את חומרת המעשה שנעשה, ואף אם זה לא יעזור, 

אין להתיר לספר לשון הרע כדי למנוע מאיסור אחר.
הלוי כתב שהדבר  זצ"ל בשו"ת שבט  וואזנר  הגר"ש  מאידך, 
מותר, וזאת כדי למנוע את המשך התדרדרותו של אותו תלמיד 
האחרים  שהתלמידים  הדבר  עצם  ובנוסף,  למעשה;  האחראי 
מחפים עליו גורם אצלם נטייה לרע, והעונש מועיל להרתיעם. אך 
על המורה לעשות כל שביכולתו שלא לגרום לתלמיד שיתבייש 
ברבים, ולכן יבקש ממי שיודע שיספר לו בצנעה, וגם יאיים על 
ואז  המספר שיספר רק את מה שיודע באמת, בלא כל תוספת, 
גם אין חשש שכתוצאה מכך יקלו התלמידים באיסור לשון הרע 

במקום אחר.
וב'תשובות והנהגות' כתב, שכשהדבר הוא לטובת חינוכו של 

להודיע  על התלמיד  חיוב  כהוגן, אדרבה,  התלמיד שעשה שלא 
לרבו על כך, אלא שכדי שלא יבואו להקל באיסור זה על המלמד 
להקדים ולהסביר לתלמידיו את חומרת איסור לשון הרע, ולהבהיר 

להם שכיון שכאן זה לתועלת התלמיד הרי זה מותר ואף חיוב.
ודעת הגר"ח קנייבסקי במחלוקת זו, שהכל לפי העניין. ואכן 
גורם  שהתלמיד  שבאופן  יודה  משה'  ה'אגרות  שאף  שכתבו  יש 
נזק או קלקול לילדים אחרים, או למורים, או שמזיק את רכוש 
מלהמשיך,  למנעו  כדי  הדבר  את  לברר  וחייבים  מותר  המוסד, 
ולפגוע  וכן כדי לחנך אותו ואת שאר התלמידים שאסור להזיק 
באחרים, ורק כשזה נוגע רק לאותו תלמיד – בזה אסר ה'אגרות 
משה'. והגר"י זילברשטיין כתב שנראה שאם רק יבקש המלמד 
מהילדים שירמזו לו ולא יאמרו לו בפירוש, יודה ה'אגרות משה 

שמותר'.

החפצים בחיים – חפץ חיים יומי

היכן רמוזים בתורה כ' אמה של 
סוכה, עירובין וחנוכה?

יוסי זליגר פלאש90



9 info@dirshu.co.il | 02-560-9000 | יוש רביעי כ"ב יב תש"י | יו"ל ע"י 'דרשו' - קרן עולמית לחיזוק ועידוד לימוד התורה

שעות 
24

מאת הרבנים הגאונים שליט"א

להתקשֵר לתורה

מסביב לשעון

קו השיעורים של 'דרשו' - לחייג, ללמוד, לדעת

חייגו: 4992* או 077-2222-666

הרב אליהו אורנשטיין שליט"א
הדף היומי בבלי ⋅ עברית

שלוחה 1 2

הרב אריה זילברשטיין שליט"א
הדף היומי בהלכה ⋅ עברית

שלוחה 1

הר' שלום יכנס ואברהם פוקס הי"ו
לקראת שבת מלכתא

סיפורים ופנינים מפרשת השבוע

שלוחה 7

שיעורים בפרק 'כיצד מברכין'
במסגרת תוכנית 'בזכות התורה' 

שלוחה 27

הרב מאיר שפרכר שליט"א

הדף היומי בבלי ⋅ עברית

שלוחה 2 2

הרב אפרים סגל שליט"א

הדף היומי בבלי ⋅ עברית-אידיש

שלוחה 4 3 2

הרב יצחק לובינשטיין שליט"א

הדף היומי בבלי ⋅ אנגלית

שלוחה 6 2

הר' אברהם פוקס הי"ו
הפותח בכל יום - המייל היומי של דרשו
60 שניות מתוקות על סדר הדף היומי

שלוחה 3

חדש!



10info@dirshu.co.il | 02-560-9000 | יוש רביעי כ"ב יב תש"י | יו"ל ע"י 'דרשו' - קרן עולמית לחיזוק ועידוד לימוד התורה

כאשר  הוא  טוב,  ביום  נפש'  'אוכל  מלאכת  עשיית  היתר 
כרוך  אינו  אולם, כאשר הדבר  טוב.  יום  לצורך  נעשית  המלאכה 
בטירחה נוספת, מותר להוסיף על הבישול הנעשה לצורך יום טוב, 
ימי  עבור  ואף  לאחריו,  החלים  שני'  טוב  'יום  או  שבת  עבור  גם 
כאשר  רק  הוא  ההיתר  מסוימים,  ובמשקאות  ובמאכלים  החול. 

הבישול עבור היום האחר אינו כרוך בתוספת פעולה כלשהי.
וכמו כן, אף כאשר תוספת הבישול כרוכה בטירחה נוספת – 

אם יש בה תועלת לבישול הנעשה עבור יום טוב, וכוונת העושה 
בפירוש  לומר  אין  אך  הבישול;  על  להוסיף  מותר  זו,  לתועלת 
כשתוספת  אף  ומאידך,  טוב.  יום  לצורך  שלא  הוא  שהבישול 
שהיא  בבירור  ניכר  אם   – נוספת  בטירחה  כרוכה  אינה  הבישול 
נעשית שלא לצורך יום טוב, הריהי אסורה. וישנם אופנים שונים, 

ודעות שונות, בקשר לכך.
]שו"ע תקג, א, משנ"ב ה-יא, שעה"צ טו, וביה"ל ד"ה אבל; ביאורים ומוספים דרשו, 10-8[

האם מותר לעשות מלאכת 'אוכל 
נפש' ביום טוב לצורך ימי החול?

הדף היומי בהלכה

ראשון  טוב  ביום  נפש'  'אוכל  מלאכת  לעשות  אסור  כאמוּר, 
לצורך 'יום טוב שני', כי אם בתנאים מסוימים. וכך הדין גם בנוגע 
למלאכות האחרות המותרות ביום טוב – הדלקת אש ו'הוצאה' – 
שאסור לעשותן ביום טוב ראשון לצורך יום טוב שני. ויתֵרה מזו, 
כל פעולה של הכנה מיום טוב ראשון ליום טוב שני, אף כשאין 
בה איסור מלאכה – וכגון הבאת אוכל ומשקה ממקום למקום, או 

עריכת השולחן – אסורה.

ובזמן 'בין השמשות' של מוצאי יום טוב – גם כשחל יום טוב 
טוב,  ביום  – אסור לעשות את המלאכות המותרות  שני לאחריו 
כאשר ההנאה מהן אינה מיידית, כיון שיתכן כי מיד לאחר עשיית 
המלאכה יסתיים יום טוב ויתחיל היום שלאחריו, כך שהמלאכה 
אף  בכך  יש שהחמירו  היום שלאחריו.  לצורך  טוב  ביום  נעשתה 
באיסורים דרבנן, אך יש שהקלו באיסורים דרבנן, משום ש'ספק 

דרבנן לקולא'.
]שו"ע תקג, א, ומשנ"ב א-ג, וביה"ל ד"ה ביום; ביאורים ומוספים דרשו, 7[

האם מותר לעשות מלאכת 'אוכל נפש' 
בזמן בין השמשות של מוצאי יום טוב?

הדף היומי בהלכה

טוב  ביום  נפש'  'אוכל  מלאכת  לעשיית  בנוגע  לעיל  האמוּר 
באופן  אך  שבת;  בערב  חל  טוב  כשיום  אף  הוא  שבת,  לצורך 
יום  בערב  תבשילין'  'עירוב  לעשות  ז"ל  חכמינו  תיקנו   – זה 
ביום טוב, לצורך  ולהתיר בכך עשיית כל מלאכה המותרת  טוב, 
השבת שלמחרתו. ונחלקו הפוסקים בנוגע לפעולות הכנה שאין 
בהן עשיית מלאכה )ראה לעיל(, אם הן מותרות אף ללא עירוב 
או  טוב;  יום  מקדושת  גדולה  השבת  שקדושת  מכיון  תבשילין, 

שאף הן אסורות ללא העירוב.
עבור  פסח  של  ראשון  טוב  ביום  נפש  אוכל  מלאכת  ועשיית 
שביעי של פסח, וכדומה – מדברי המשנה ברורה נראה, כי לדעת 
ועשיית  אסורה.  היא  הרמ"א  ולדעת  מותרת,  היא  ערוך  השולחן 
פעולה של הכנה ביום טוב ראשון של פסח לצורך שביעי של פסח 

– וכן בשבת לצורך השבת שלאחריה – יש שכתב שהיא מותרת.
]שעה"צ תקג, ד; ביאורים ומוספים דרשו, 3, 5 ו־6[

האם מותר לערוך ביום טוב שולחן לכבוד 
שבת כשלא עשו 'עירוב תבשילין'?

הדף היומי בהלכה
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גם  משמשת  הסדר,  בליל  כוסות'  מ'ארבע  הראשונה  הכוס 
ומוציא  מקדש  הבית  שבעל  שנוהגים  ויש  'קידוש'.  של  ככוס 
כפי המנהג המצוי  חובתם בשמיעה מפיו,  ידי  כל המסובים  את 
בקידוש בכל שבת ויום טוב. ויש שנוהגים שכל אחד מהמסובים 

אומר את הקידוש בעצמו, מאחר ולכל אחד מהם יש כוס לפניו.

ואף באופן שבעל הבית מוציא את כל המסובים – ראוי שכולם 
יגביהו את כוסותיהם בשעת הקידוש, כדי שכל אחד יזכור שגם 
הכוס שלפניו היא כוס של קידוש, ומדין 'שומע כעונה' הוא נחשב 
כעושה קידוש בעצמו על הכוס שלפניו; אך יש אומרים שבאופן 

זה די בכך שבעל הבית מגביה את כוסו.
]ביאורים ומוספים דרשו תעג, 1[

בקידוש של ליל הסדר – האם כולם 
מגביהים את הכוס או רק בעל הבית?

מה שלמדנו לפני מאה ימים:

יארצייט:
ה"א נ"ח: רבינו מרדכי ב"ר הלל זצ"ל הי"ד בעל חידושי 'מרדכי' 

תקמ"א: רבי מאיר ב"ר יעקב הגדול זצ"ל מפרמישלאן 
תש"ט: רבי אליהו ב"ר יוסף הכהן דושניצר זצ"ל משגיח ישיבת לומזא

תשט"ו: רבי יעקב דוד ב"ר משה יהודה לייב זצ"ל מפאשקאן ת"א 

כ"ב באב | רבינו מרדכי ב"ר הלל זצ"ל 
הי"ד בעל חידושי 'מרדכי'

הלוח היומי

* לדעת הרמ"א, אסור לבשל בכלי חרס בפעם הראשונה ביום טוב. וכתבו האחרונים, שאף לדעתו 
מותר לבשל בפעם הראשונה בכלי חרס המצופים זכוכית, כגון כלי חרסינה.

* גפרורים אינם 'מוקצה' ביום טוב, ומותר לטלטלם כדין כלי שמלאכתו להיתר. ואף פחמים ונפט, 
יתכן שנחשבים ככלי שמלאכתו להיתר.

* מנורה חשמלית, או תנור חשמלי, הפועלים ביום טוב, מותר לטלטלם. ומעיקר הדין, מותר לטלטל 
גם פנס דולק, אך יתכן שיש לאסור את טלטולו מחשש שמא מתוך הטלטול יטעו ויכבוהו.
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לא רוצה מצוות כאלו!

הרה"ק בעל ה"אמרי חיים" מויז'ניץ אמר: יש אנשים שאומרים: מצוה לבזות את פלוני, מצוה לדבר על אלמוני לשון הרע, מצוה 
לעוקרו מן השורש.

יש לפרש על כך את הפסוק "נפש כי תחטא ועשתה אחת מכל מצות ה' אשר לא תעשינה" – היינו יש מצוות שהתורה מזהירה 
עליהם שלא תעשינה.

)משנת החסידות – בין המצרים עמ' כא(

 נשתדל שלא לקבוע בפזיזות שמצוה לבזות אדם מסוים או לדבר עליו לשון הרע, ולהעמידו על מקומו, 
אלא נשקול היטב האם זהו רצון ה' באמת.

קו השיעורים של 'דרשו' 4992*או 077-2222-666קו השיעורים של 'דרשו' 4992*או 077-2222-666

 * חדש - שיעורים בפרק כיצד מברכין במסגרת תוכנית בזכות התורה )שלוחה 27(
 * שיעורים מקוצרים על הדף היומי
 * דף היומי בהלכה - 5 דקות ביום

 * ווארטים וסיפורים מיוחדים לפרשת השבוע
* סיפורי צדיקים ותוכניות מיוחדות 

הכל במקום אחד 

לתשומת לבכם: התמונות המוצגות כאן יש עליהם זכויות יוצרים ואין להשתמש בכל שימוש שהוא ללא היתר בכתב


